

# HÅLL KOLL MED SVEDEM

Nyhetsbrev från ett av världens största kvalitetsregister för demenssjukdomar och kognitiv svikt.

## Mer än halvvägs 2024

Snart är sommaren förbi och framför oss har vi en härlig höst med tid för reflektion och planer framåt. Hittills under året har vi fortsatt att implementera SveDem och fler har börjat använda resultatrapporterna för att följa upp kvaliteten och för att arbeta med förbättringsarbete, vilket är glädjande.

Vi har genomfört webinarier i stort sett varje vecka med undantag för juli och augusti och fått möta många av er användare. Mycket inspirerande! Här intill kan ni se vilka webinarier som bjuds den närmaste tiden. I oktober kommer även ett webinarium om anhörigstöd med Susanne Rolfner Suvanto, i november blir temat begränsningsåtgärder och i december kommer det att handla om munhälsa vid kognitiv svikt och demenssjukdom. Håll utkik!

**Missa inte att anmäla er till SveDems årliga möte**, som går av stapeln tisdag 1 oktober. Det blir ett hybridmöte, så ni kan välja att delta fysiskt på plats i Stockholm eller digitalt. Liksom tidigare år kommer vi att ha ett fullspäckt möte med presentation av vår årsrapport och en rad spännande föreläsare.

Anmälan och program finns på SveDems hemsida, [www.svedem.se](http://www.svedem.se). Sprid gärna informationen vidare i era organisationer!

[Information och agenda - SveDem \(uu.se\)](#)

## SveDem i siffror

**Primärvårdsenheter:** 929

**Specialistmottagningar:** 58 av 58

**Kommunala enheter:** 2347 enheter i 140 kommuner varav anslutna **HEMO-enheter:** 121 (31 kommuner)

**Antal unika personer:** 129 387



[svedem.karolinska@regionstockholm.se](mailto:svedem.karolinska@regionstockholm.se)



08-123 897 83



[www.svedem.se](http://www.svedem.se)

SEPTEMBER 2024

## MISSA INTE

**2/9 13.30-14.30**

### INTRODUKTION FÖR SÄBO/HEMO

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur uppföljningsregistreringar går till samt genomgång av SveDems resultatrapporter.

**3/9 13.30-14.15**

### WEBBINARIUM OM LÄKEMEDEL OCH VIKTEN AV FÖRDJUPAD LÄKEMEDELSGENOMGÅNG

Välkommen till ett nytt webinarium med våra lokala koordinatörer, där tema denna månad är läkemedel och läkemedelsgenomgång. Björn Strindberg Lennhed, överläkare och bitr. verksamhetschef minnesmottagningen, Falu lasarett, föreläser om symtomlindrande läkemedel, läkemedel som tas upp i SveDems uppföljning samt vikten av en fördjupad läkemedelsgenomgång.

**6/9 13.30-14.30**

### INTRODUKTION FÖR SPECIALIST- OCH PRIMÄRVÅRD

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur uppföljningsregistreringar går till samt genomgång av SveDems resultatrapporter.

Anmälan till webinarier sker via vår hemsida

Inspiration

## Svalöv minskar på antipsykosläkemedel

Allt sedan Svalövs kommun anslöt sig till SveDem har det varit viktigt att titta på statistiken och utifrån den driva förbättringsarbete, berättar Eva Granvik, demenssjuksköterska i Svalövs kommun. År 2022 kunde man se att användningen av antipsykotiska läkemedel var 11,4 %, dvs över den nationella målnivån, och att endast 80 % hade en levnadsberättelse till grund för vården och omsorgens utformande samt att de individuella miljöanpassningarna kunde ha varit bättre och dokumenterats mer.

Genom utbildning av personal och ett strukturerat arbetssätt med förbättringsarbete, drivet av undersköterskor på varje enhet, ökade andelen som hade levnadsberättelsen till grund och för vården och miljöanpassningar beskrivna i genomförandeplanen.

De arbetade även med att "koppla ihop" SveDem och BPSD-registret: SveDem innebär kontroll av de nationella målnivåerna och BPSD-registret ett arbetsverktyg, menar Eva. Detta tillsammans har gjort att användningen av olämpliga läkemedel har minskat betydligt och nu är nere på 2,6 %.

Varje halvår tar vi fram en rapport som visar hur vi följer de nationella målnivåerna och vilket område vi behöver fokusera på. Den presenteras i nämnden, på ledningsmöten och APT. De nationella kvalitetsregistren hjälper oss att ha "koll på läget" och visa vägen framåt till en ännu mer personcentrerad vård, säger Eva Granvik.



Undersköterskorna som arbetar aktivt med SveDem, BPSD-registret och förbättringsarbete på sina enheter i Svalövs kommun.

## Tema läkemedelsbehandling och läkemedelsgenomgång

Enligt rekommendationerna i Socialstyrelsens nationella riktlinjer bör hälso och sjukvården och socialtjänsten erbjuda personer med demenssjukdom en regelbunden och sammanhållen uppföljning. Uppföljningen bör bland annat omfatta en medicinsk undersökning, en läkemedelsgenomgång, en strukturerad bedömning av personens funktions- och aktivitetsförmåga, samtal med anhöriga samt en uppdatering av individens genomförandeplan där individens behov av olika vård- och omsorgsinsatser beskrivs.

Uppföljningen bör genomföras minst en gång per år, men beroende på individens behov kan den också behöva ske oftare. Vad görs vid en läkemedelsgenomgång och vad innebär en fördjupad läkemedelsgenomgång och vad kan man använda informationen till?

I riktlinjerna anges även att personer med Alzheimers sjukdom bör få tillgång till behandling med demensläkemedel. Om dessa och andra läkemedel kommer Björn Strindberg Lennhed att berätta.



Björn Strindberg Lennhed

Var med på SveDems seminarium den 3 september klockan 13.30!